- 1 -

様式第５号（第１０条第１項関係）

意見交換会報告書

令和４年１１月１４日

尾張旭市議会議長 殿

委員名（議員名）   市原 誠二

意見交換会実施要綱第１０条第１項の規定により、次のとおり報告します。

開催日時

令和４年１１月１２日 １０時００分～１１ 時１５分

開催場所

尾張旭市中央公民館３０３会議室Ａ

出席議員

芦原美佳子、市原誠二、谷口武司、丸山幸子、山下幹雄、

若杉たかし、篠田一彦（議長）

計７人

参加人数

                        ９人

  団 体 名

旭連合自治会

テ ー マ

（１）防犯灯の電気代補助、メンテナンス金額の見直し

（２）資料作り(印刷物)の作成補助及び策定拠点の確保

（３）北原山集会所設置

（４）各種団体(赤十字、学校後援会)募金等の任意集金のあり方

主な意見

 ・提言等

【主な意見・要望】

・電気料金の高騰に伴い、防犯灯の電気代が現在の補助金額では

賄えず、このままでは自治会の財政が破綻する

・自治会で使用する資料作りが大きな負担。委託など一緒に作成

してくれる、アドバイスを貰えるような人が欲しい

・旭中学校は自治会の後援会がなく、学校運営に柔軟に使える費

用が他中学校のようにない。学校の違いによる不公平は問題

【提言等】

・物価高騰の非常時であり、至急で電気代の支援を求める

・自治会加入率が低迷する中、住民負担の不公平解消を求める

・中学校間で不公平が発生しないよう市で学校運営資金の支援を

求める